PAGE

	[image: image1.wmf]

Администрация городского поселения «Борзинское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«05 » мая 2022 г.                                                                         № 303
Город Борзя
Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов бюджета администрации городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район»
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» (в ред. постановления Правительства Российской Федерации от 14.09.2021г. №1557), статьей 37,38 Устава городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское» п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет администрации городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район, главным администратором которых является администрация городского поселения «Борзинское», согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения "Борзинское" от 31.05.2017 года № 438 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов бюджета администрации городского поселения "Борзинское".
3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г. Борзя, ул. Савватеевская, 23.

4.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).
Глава городского поселения «Борзинское»                                    В.Я.Нехамкин

                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

 администрации городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район»
                                                                     от 05 мая 2022 года № 303
Методика прогнозирования поступлений доходов

в бюджет городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район»

1. Общие положения

       1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений доходов в бюджет администрации городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» (далее – методика прогнозирования), главным администратором которых является администрация городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» (далее – доходы бюджета).
       2.   Расчет доходов на очередной финансовый год осуществляется в условиях действующих нормативно-правовых актов Российской Федерации, Забайкальского края, муниципального района   Борзинского района и городского поселения «Борзинское», с учетом изменений, вступающих в силу с 1 января очередного финансового года.
3.     Прогнозирование Доходов бюджета осуществляется в разрезе видов доходов бюджета в соответствии со следующими методами расчета:
        - прямой расчет (расчет основан на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления прогнозируемого вида доходов);
        - усреднение – расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за три года или весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает три  года;

 - иной метод.